59
ア
ブ
ソ
リ
ュ
ー
ト

559-522-□3 ABS AT13□3(A)-2000-S 2000 2020 2125 1062.5 62.5 2000 200 10
559-523-□3 ABS AT13□3(A)-2200-S 2200 2220 2325 1162.5 112.5 2100 175 12
コードNo.、型番の□印は、以下を示します。
　0：ミツトヨENSIS仕様　高速シリアル対応
　3：三菱電機株式会社仕様（MDS-D/MDS-DHシリーズ）　高速シリアル対応
　4：三菱電機株式会社仕様（MELSERVO MR-J4シリーズ）　高速シリアル対応
　5：ファナック株式会社　高速シリアル対応
　8：株式会社安川電機　高速シリアル対応
■寸法表
64

559-522-□7 ABS AT13□7(A)-2000-S 2000 2020 2125 1062.5 62.5 2000 200 10
559-523-□7 ABS AT13□7(A)-2200-S 2200 2220 2325 1162.5 112.5 2100 175 12
コードNo.、型番の□印は、以下を示します。
　0：ミツトヨENSIS仕様　高速シリアル対応
　3：三菱電機株式会社仕様（MDS-D/MDS-DHシリーズ）　高速シリアル対応
　4：三菱電機株式会社仕様（MELSERVO MR-J4シリーズ）　高速シリアル対応
　5：ファナック株式会社　高速シリアル対応
　8：株式会社安川電機　高速シリアル対応
65
単位：mm
●ABS AT1300-Hシリーズ
■取り付け参考図
（3.5） （3.5）
L3±0.3
L4±0.3
66±0.2
84
有効測定長 L0
最大移動長 L1
L5±0.2 L6±0.2 L6±0.2
ø4.4通シ
六角穴付きボルト M4×16（バネ座）
ø4.4通シ
六角穴付きボルト M4×10（バネ座）
33 3326
L2
（
0.
6）
0.
5
（
0.
6）
3.2
±
0.1
24
.1±
0.1
2±
0.
2
57
.3
7.
2
17.
9±
0.1
8 8
6.7（通シ）     ø14.4    7.7
六角穴付きボルト M6×25（バネ座）
2×M6（通シ）     ø7.8   4
六角穴付きボルト M4×25
24
22
23.6
34
.6
11
エアパージM5×8
（面方とも）
1.6±0.1 P0.1
S
弾性固定部
弾性固定部 弾性固定部 弾性固定部
G
0.05/1000
0.1P
完全固定部 G0.1
注記
1. G：マシンガイドを示します。

559-537-□3 ABS AT13□3(A)-900-H 900 920 1065 （524.5） 1049 264.5 260
559-538-□3 ABS AT13□3(A)-1000-H 1000 1020 1165 （574.5） 1149 284.5 290
コードNo.、型番の□印は、以下を示します。
　0：ミツトヨENSIS仕様　高速シリアル対応
　3：三菱電機株式会社仕様（MDS-D/MDS-DHシリーズ）　高速シリアル対応
　4：三菱電機株式会社仕様（MELSERVO MR-J4シリーズ）　高速シリアル対応
　5：ファナック株式会社　高速シリアル対応
　8：株式会社安川電機　高速シリアル対応
ア
ブ

559-537-□7 ABS AT13□7(A)-900-H 900 920 1065 （524.5） 1049 264.5 260
559-538-□7 ABS AT13□7(A)-1000-H 1000 1020 1165 （574.5） 1149 284.5 290
コードNo.、型番の□印は、以下を示します。
　0：ミツトヨENSIS仕様　高速シリアル対応
　3：三菱電機株式会社仕様（MDS-D/MDS-DHシリーズ）　高速シリアル対応
　4：三菱電機株式会社仕様（MELSERVO MR-J4シリーズ）　高速シリアル対応
　5：ファナック株式会社　高速シリアル対応
　8：株式会社安川電機　高速シリアル対応
ア
ブ
ソ
リ
ュ
ー
ト
ス
ケ
ー
ル
ユ
ニ
ッ
ト
ABS
AT1300
シリーズ
67
■ABS  AT1300信号確認プログラム
●ABS AT1300信号確認プログラムは、ABS AT1300シリーズに変換ユニットとパソコンを接続し、パソコンにプログラムを
インストールする事によって、スケールの信号確認作業を行う事ができます。
ABS AT1300信号確認プログラムでは、以下を行う事ができます。
　　1）『信号確認』によるスケール信号の確認と保存
　　2）『位置確認』によるエラー位置へのスケールの移動
　　3）『エラー履歴確認』によるエラー履歴の確認と保存
パソコン
アース
ヘッドケーブル
接続ケーブルB
（RS-485ケーブルないしRS-422ケーブル）
接続ケーブルA
（USBケーブル）
USB-485
（422）DS15P
USBポート
AC100V
検出ヘッド
スケール
ABS AT1300シリーズ
フィードバックケーブル
（ユーザ様ご手配）
●接続方法
※感電防止のため、アース接地を実施してください。
※ABS AT1300シリーズの各I/Fにより変換ユニットと接続ケーブルBが異なるため、各社I/F毎にパーツNo.を設定
●「変換ユニット、専用ソフトウェア」セットパーツNo.
パーツNo. 対応機種 変換ユニット 接続ケーブルB
06AGE490
AT1303A
AT1304A
AT1307A
USB-485 DS15P MITケーブル（ミツトヨENSIS）
06AFY987
AT1343A
AT1344A
AT1347A
USB-485 DS15P MELケーブル（三菱電機殿）
06AFY988
AT1343
AT1344
AT1347
USB-422 DS15P MDSケーブル（三菱電機殿）
06AFY989
AT1353